
Učivo na týden 23. – 29.11.2020 

 

Český jazyk 

Tento týden si zopakujeme vše, co již máte umět z předložek a předpon. 

 

Opět si zopakuj: 

 

− Vypracuj přímo do pracovního sešitu: 

o Pracovní sešit str. 22/celá strana 

o Dále doplň cvičení, které máš níže: 

 



Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každou středu mezi 8–9 

hodinou. 

 

Čtení + psaní + sloh 

− Čtení: 
o Přečti si v čítance na str. 40: „Má poslední kapitola“ 
o Na straně 41 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 

 

o Přečti si v čítance na str. 42: „Banyán“ 
o Na straně 43 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 
− Psaní: 

o Přepiš psacím písmem: 

KAMKOLI PŮJDETE, VŠUDE SE SETKÁTE S KAMENY NEBOLI HORNINAMI. JSOU Z NICH 

POSTAVENY DOMY, ÚŘADY, UVIDÍTE JE NA OKRAJI SILNIC. JAKO OBLÁZKY JSOU 

NAHROMADĚNY NA PLÁŽÍCH, TVOŘÍ ÚTESY A POHOŘÍ. JSOU SUROVINOU PRO CIHLY A 

CEMENT. JEJICH JEMNÉ ÚLOMKY VYTVÁŘEJÍ PŮDU, ZE KTERÉ VYRŮSTAJÍ ROSTLINY. 

 

Matematika 

− Slovní úlohy: 

o Učebnice str. 33/cv. 1, 2, 3, 4, 5 

− Porovnávání čísel – doplň zbytek: 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


− Spoj čísla od 3 do 495 a výsledný obrázek vybarvi (bude hodnoceno i do výtvarné 

výchovy      ): 
 

 



Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každou středu mezi 8–9 

hodinou. 

 

Vlastivěda 

− Přečti si v učebnici stranu 37: „Co změnila komunistická vláda“ a „Co lidé museli a 

nesměli v době nesvobody (totality)“  

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním listě stranu 29 

− Přečti si v učebnici stranu 38: „Pokus o nápravu“ a „Náprava se nezdařila“ 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním listě stranu 30 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každou středu mezi 8–9 

hodinou. 

 

Přírodověda 

− Přečti si v učebnici stranu 26 a 27: Střídání dne a noci, Časové jednotky a Střídání 

ročních období 
− Vypracuj otázky „Planeta Země“ 

− Dále si pro zajímavost přečti „Proč se střídá noc a den?“ 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 

 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každou středu mezi 8–9 

hodinou. 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Tělesná výchova 

Přitahovače:  

 

 
 

 

Popis cviku: Pomalu se předkláníme k natažené noze. Stojnou nohu můžeme mírně 

pokrčit v koleni. 

 

Kolikrát cvik budeš provádět: 

2x opakování po 7“ levá noha 

2x opakování po 7“ pravá noha 

 

 

− Popros někoho z rodiny, aby ti tvé cvičení vyfotil a pošli mi fotku buď na Messenger, 

WhatsApp nebo Email: jana.demkova@zskladnoparizska.cz  

 

 

  

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Anglický jazyk  

1) Zopakujte si slovíčka, která jste se tento rok naučili. Podívejte se do sešitu, také do 
učebnice a zde si zopakujte zejména slovíčka v rámečcích na spodních stranách v učebnici. 

2) Nyní se podívejte do učebnice na strany 18 a 19. Najdete zde slovesa – vnitřní ovál a 
podstatná jména – vnější ovál. 

3) Na zvláštní list papíru přepište 15 sloves a 15 podstatných jmen a uveďte vedle nich jejich 
české překlady. 

4) Vytvořte osm vět v anglickém jazyce a použijte slovesa a podstatná jména z předchozího 
bodu. 

5) Nyní se podívejte na krátké video a zamyslete se, jak byste mohli připravit pro své 
kamarády krátké představení: https://edu.ceskatelevize.cz/video/6544-loutkove-divadlo-a1) 

Vypracované úkoly v bodech 3 a 4 zašlete na můj e-mail do 27.11.2020 nebo přineste 
následující týden do školy. sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz  

 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz

